20.12.2012 III 39-1.6.5-107/12
Z-6.5-1755  1. Januar 2013
1. Januar 2018
GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Straße 21-29
71229 Leonberg
Feststellanlage "Rauchschalterzentrale RSZ 6"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Z95654.12 1.6.5-107/12
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 545
1. Rauchschalter
1.1 RS 5 GEZE Angaben hinterlegt4
1.2 GC 152 GEZE Angaben hinterlegt4
1.3 ORS 142 HEKATRON Angaben hinterlegt4
2. Wärmeschalter
2.1 GC 153 GEZE Angaben hinterlegt4
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
 Die Feststellvorrichtungen nach Liste 2 (siehe Anlagen 1 bis 3) müssen die zum Schließen
der Abschlüsse erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechen-
dem Signal der Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslösetasters
(siehe Abschnitt 3.3) den Abschluss zum Schließen freigeben.
 Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren nach DIN EN 11556
 Als Feststellvorrichtung müssen die Elektro-Haftmagnete, die Türschließer mit elektrisch
betriebener Feststellvorrichtung, die elektrisch betriebenen Freilauftürschließer für Dreh-
flügeltüren nach Liste 2 (siehe Anlage 1 und 2) verwendet werden, sie müssen der Norm
DIN EN 11556 entsprechen.
 Die zweiflügeligen Türen müssen außerdem mit einem Schließfolgeregler nach der Norm
DIN EN 11587 ausgerüstet sein.
2.1.4.3 Feststellvorrichtungen als Drehflügelantrieb nach DIN 18263-48
 Als Feststellvorrichtung müssen die Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantriebe)
nach Liste 2 (siehe Anlage 3) verwendet werden. Die Türschließer mit Öffnungsautomatik

1.14 Typ THM 425/1 * Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
1.15 Typ THM 433/1 * Kendrion Neue Hahn Magnet / HEKATRON 1,5
* Typenbezeichnung des Vertreibers HEKATRON
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-1
75
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1755 vom 20. Dezember 2012
 Z98905.12 1.6.5-107/12
Feststellanlage "Rauchschalterzentrale RSZ 6"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
2. Türschließer mit integrierter elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
und elektrisch betriebene Freilauftürschließer der Firma GEZE GmbH
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
2.1 TS 550 E 2,8 im Türschließer —
2.2 TS 550 E-IS 2,8 im Türschließer Schließfolgeregelung
2.3 TS 550 NV-E 1,0 im Türschließer —
2.4 TS 4000 E 1,0 im Türschließer —
2.5 TS 4000 E-FS 1,0 im Türschließer Freilauftürschließer
2.6 TS 4000 E-IS 1,0 im Türschließer Schließfolgeregelung
2.7 TS 5000 E / BG 2,2 in der Gleitschiene —
2.8 TS 5000 E-IS / BG 2,2 in der Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.9 TS 5000 E- FS 2,2 im Türschließer Freilauftürschließer
2.10 TS 3000 V / 5000 E-IS / BG 2,2 in der Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.11 Boxer EFS, EN 4 1,9 im Türschließer Freilauftürschließer
2.12 TS 3000 V 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.13 TS 3000 EN 3 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.14 TS 5000 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.15 TS 5000 S 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.16 TS 3000 V 2,4 E-ISM/G Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.17 TS 3000 EN 3 2,4 E-ISM/G Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.18 TS 5000 2,4 E-ISM/G Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.19 TS 5000 S 2,4 E-ISM/G Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.20 TS 3000 V 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene BG Schließfolgeregelung
2.21 TS 3000 EN 3 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene BG Schließfolgeregelung
2.22 TS 5000 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene BG Schließfolgeregelung
2.23 Boxer Gr. 2 - 4 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.24 Boxer Gr. 3 - 6 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.25 TS 3000 V 2,4 E-Gleitschiene —
2.26 TS 3000 EN 3 2,4 E-Gleitschiene —
2.27 TS 5000 2,4 E-Gleitschiene —
2.28 TS 5000 S 2,4 E-Gleitschiene —
2.29 TS 3000 V 2,4 E-Gleitschiene BG —
2.30 TS 3000 EN 3 2,4 E-Gleitschiene BG —
2.31 TS 5000 2,4 E-Gleitschiene BG —
2.32 Boxer Gr. 2 - 4 2,4 E-Gleitschiene —
2.33 Boxer Gr. 3 - 6 2,4 E-Gleitschiene —
2.34 Schüco Gr. 2 - 4 2,4 E-Gleitschiene —
2.35 Schüco Gr. 3 - 6 2,4 E-Gleitschiene —
2.36 Schüco Gr. 2 - 4 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.37 Schüco Gr. 3 - 6 2 x 2,4 E-ISM Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.38 TS 5000 EFS / TS 5000  2,2 / 2,4 ISM-EFS Gleitschiene Schließfolgeregelung
2.39 TS 5000 EFS / TS 3000 V 2 x 2,2 ISM-EFS Gleitschiene Schließfolgeregelung

einflügeliger und zweiflügeliger Drehflügeltüren geeignet. Die Türzargen müssen mit elektrischen Türöffnern nach
dem Arbeitsstromprinzip für die Entriegelung von Schlossfalle und ggf. Schnappriegel ausgerüstet sein.
lfd. Nr. Typenbezeichnung Feststellvorrichtung
Leistung P [W]
Sonderfunktion
3.1 TSA 160NT F 1 2,5 —
3.2 TSA 160NT F EN71 2,5 —
3.3 TSA 160NT F-IS 1 2,5 Schließfolgeregelung
3.4 TSA 160NT F-IS-TS 1 2,5 Schließfolgeregelung
3.5 Slimdrive SD-F  hydraulisch 2 —
3.6 Slimdrive SD-F AUT hydraulisch —
3.7 Slimdrive SD-F-IS/SD AUT hydraulisch Schließfolgeregelung
3.8 Slimdrive SD-F-IS/TS AUT hydraulisch Schließfolgeregelung
3.9 Slimdrive SD-F SERVO hydraulisch —
3.10 Slimdrive SD-F-IS/SD SERVO hydraulisch Schließfolgeregelung
3.11 Slimdrive SD-F-IS/TS SERVO hydraulisch Schließfolgeregelung
3.12 Slimdrive EMD-F elektromechanisch —
3.13 Slimdrive EMD-F-IS elektromechanisch —
1 Das eingebaute Netzgerät muss die Feststellvorrichtung, einen elektrischen Türöffner und ggf. Signalgeber mit 24 V DC versorgen. Für
die Energieversorgung eines 2. und 3. elektrischen Türöffners und von Signalgebern ist ggf. ein zusätzliches Netzgerät erforderlich.
2 Hydraulische Schließzeitverzögerung für den Automatikbetrieb planmäßig geschlossener einflügeliger Türen.
 Planmäßig offene Türen müssen mit der E-Gleitschiene oder einem Elektro-Haftmagnet festgestellt werden.
4. Schiebetürantrieb der Firma GEZE GmbH
lfd. Nr. Typenbezeichnung Feststellvorrichtung
Leistung P [W]
Sonderfunktion
4.1 Slimdrive SL-T30 elektromechanisch —
E
le